
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

事務局所在地 福島県郡⼭市富⽥町字諏訪⻄70

事務局電話番号 024-962-9850

inform@kabu-tsuboi.com

事務局担当者名 坪井 道⼦

代表者名 栁沼 貴之

代表者承認

代表者所属先 有限会社 柳沼⼯匠

代表者所在地 福島県郡⼭市⽥村町御代⽥字中平

代表者電話番号 024-955-3908

事務局事業者名 株式会社 スミ建

地域型住宅の名称 
福幸の家

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
きつつき会



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

31
1
1

原⽊供給事業者が海外事業者である
ため
製材供給事業者が海外事業者である
ため
地域材として国産材を利⽤する場合
は、流通業者を介さない場合があり

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
2

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 4

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 2

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
2

11．電話番号 024-962-9850
12．FAX番号 024-962-9852
13．担当者E-mail inform@kabu-tsuboi.com

8．担当者名 坪井 道⼦
9．郵便番号 963-8041
10．所在地 福島県郡⼭市富⽥町字諏訪⻄70

7．事業者名 株式会社 スミ建

1．⽒名 栁沼 貴之
2．⽒名（よみ） やぎぬま たかゆき
3．所属先 有限会社 柳沼⼯匠
4．所在地 福島県郡⼭市⽥村町御代⽥字中平
5．電話番号 024-955-3908

gogodaiku3@ymail.ne.jp

1．グループの名称 きつつき会
2．グループ受付番号 442
3．結成年 2006



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 21
制限無枠 16
未経験枠 24
制限無枠 9

未経験枠 10
制限無枠 0
未経験枠 16
制限無枠 0

未経験枠 18
制限無枠 0

21
6

8
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0
6

42
8

40
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

バリアフリー加算（新設）
地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

申請枠種



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 福島県 県産⽊材証 1 国内
■ 福島県 福島県ブ 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

福島県産⽊材証明制度
とってお⽊

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

2

13 Ⅰ - 1 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目30-13東京原木会館 03-5857-5225

7 Ⅰ - 2 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0247-67-1101

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

原木供給事業者が海外事業者であるため

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

4

13 Ⅱ - 1 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目30-13東京原木会館 03-5857-5225

7 Ⅱ - 2 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入62-7 0247-67-1101

5 Ⅱ - 3 有限会社　佐東製材所 015-0086 秋田県由利本荘市舘字狩ヶ沢72-1 018-429-2004

34 Ⅱ - 4 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材供給事業者が海外事業者であるため

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

2

7 Ⅲ - 1 株式会社　ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301

4 Ⅲ - 2 株式会社　マルハラ 985-0015 宮城県塩竈市中の島６１ 022-364-0015

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

地域材として国産材を利用する場合は、流通業者を介さない場合があります

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

7 Ⅳ - 1 株式会社　ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町字諏訪西50 024-966-0301

7 Ⅳ - 2 郡山チップ工業　株式会社　本宮工場 969-1201 福島県本宮市稲沢字入高野６３―５ 0243-44-1612

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

7 Ⅴ - 1 株式会社　菊地住建設計事務所 963-7701 福島県田村郡三春町大字実沢字樋ノ入４２－３ 0247-62-3509 ○

7 Ⅴ - 2 株式会社　八洲の家 963-0201 福島県郡山市大槻町字針生１８４番地４ 024-954-5638

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

2



＜様式 2-2・Ⅴ＞

7 Ⅵ - 1 070224 有限会社　柳沼工匠 963-1164 福島県郡山市田村町御代田字中平５２ 024-955-3908 ○ ○

7 Ⅵ - 2 070225 株式会社　渡昭建築企画 963-0726 福島県郡山市田村町下行合字朝日舞３２９ 024-973-6402 ○

7 Ⅵ - 3 070216 株式会社　鈴船建設 963-4312 福島県田村市船引町船引字安久津８７ 0247-82-1295 ○

7 Ⅵ - 4 070222 信和建設　株式会社 963-8046 福島県郡山市町東一丁目２０６番地 024-952-9001 ○ ○

5 Ⅵ - 5 050195 伊藤建友　株式会社 015-0075 秋田県由利本荘市花畑町一丁目１１６番地 018-424-3360 ○

7 Ⅵ - 6 070229 有限会社　菅野工務店 969-1206 福島県本宮市長屋字堀込26-2 0243-44-2161 ○

7 Ⅵ - 7 株式会社　アイリスホーム 975-0061 福島県南相馬市原町区大木戸金場10-1 0244-24-4660 ○

7 Ⅵ - 8 070220 有限会社　サワケン住宅 963-7782 福島県田村郡三春町大字富沢字楢梨池頭６６番地 0247-62-3175 ○

3 Ⅵ - 9 030223 有限会社　カネキ 028-6105 岩手県二戸市堀野字大谷地２７番地４ 0195-23-6797 ○

7 Ⅵ - 10 070217 株式会社　ヒロ・工房 972-8314 福島県いわき市常磐馬玉町数馬23 0246-51-7897 ○

7 Ⅵ - 11 070227 株式会社　クリエートハウス福島 969-1204 福島県本宮市糠沢字赤木193 0243-44-4374 ○

7 Ⅵ - 12 070234 株式会社　住研 960-8204 福島県福島市岡部字岡部４９―２ 024-535-6123 ○

7 Ⅵ - 13 070221 株式会社　菊地住建 963-7701 福島県田村郡三春町大字実沢字樋ノ入４２－３ 0247-62-3509 ○ ○

7 Ⅵ - 14 070307 株式会社　ゴーイングホーム 962-0032 福島県須賀川市大袋町52 0248-94-2516 ○

7 Ⅵ - 15 070327 エーアールシーウッド工房 979-2706 福島県相馬郡新地町杉目字雁小屋１ー６６ 0224-62-2340 ○

7 Ⅵ - 16 070223 株式会社　八洲の家 963-0201 福島県郡山市大槻町字針生１８４番地４ 024-954-5638 ○

13 Ⅵ - 17 130207 オネストアーク株式会社 125-0062 東京都葛飾区青戸4-13-9 03-5680-1861 ○

7 Ⅵ - 18 070323 株式会社　ニーズ 960-0103 福島県福島市本内字南街道下1 番地1 024-552-5831 ○ ○

7 Ⅵ - 19 070156 有限会社　折笠建設 963-0725 福島県郡山市田村町金屋字冬室１０７－２ 024-943-5055 ○

7 Ⅵ - 20 070226 ライフプラス　株式会社 963-8026 福島県郡山市並木二丁目１１－７ 024-954-7207 ○

7 Ⅵ - 21 070157 株式会社　新産 963-8071 福島県郡山市富久山町久保田字石堂４ 024-922-4815 ○

7 Ⅵ - 22 070231 株式会社　伊藤建築工業 963-8061 福島県郡山市富久山町福原字三斗蒔田３５ 024-933-6574 ○

7 Ⅵ - 23 070228 株式会社　大樹不動産販売 964-0917 福島県二本松市本町１丁目７１番地 0243-23-3140 ○

7 Ⅵ - 24 070218 株式会社　建堂工業 960-0231 福島県福島市飯坂町平野字原9番地の1 024-563-5671 ○

7 Ⅵ - 25 070308 株式会社　蔭山工務店 963-0725 福島県郡山市田村町金屋字上川原286-16 024-944-3622 ○

7 Ⅵ - 26 070309 尊建匠　株式会社 960-0411 福島県伊達市梨子木町31-2 024-529-7575 ○

7 Ⅵ - 27 070233 トラストアーキテクツ　株式会社 960-0102 福島県福島市鎌田字半在家１－１ 024-529-5735 ○

7 Ⅵ - 28 070232 株式会社　亀岡工務店 960-2154 福島県福島市佐倉下字前3番地 024-593-1717 ○

7 Ⅵ - 29 070326 きづくり家　匠 960-0684 福島県伊達市保原町上保原字向台1-219 024-597-7107 ○

7 Ⅵ - 30 070219 有限会社　ケーズプランニング 960-0112 福島県福島市南矢野目字高田２番地の２２ 024-552-6538 ○

4 Ⅵ - 31 有限会社　藤建築企画 982-0807 宮城県仙台市太白区八木山南１丁目３－１７ 022-245-7113 ○ ○

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

31



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

7 Ⅵ - 1 070224 有限会社　柳沼工匠 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 2 070225 株式会社　渡昭建築企画 14 戸 13 戸 9 戸 8 戸 0 戸 1 戸 2 戸 2 戸 ○ ○

7 Ⅵ - 3 070216 株式会社　鈴船建設 8 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 4 070222 信和建設　株式会社 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

5 Ⅵ - 5 050195 伊藤建友　株式会社 2 戸 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 6 070229 有限会社　菅野工務店 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 7 株式会社　アイリスホーム 9 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 8 070220 有限会社　サワケン住宅 3 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

3 Ⅵ - 9 030223 有限会社　カネキ 6 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 10 070217 株式会社　ヒロ・工房 6 戸 6 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 11 070227 株式会社　クリエートハウス福島 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 12 070234 株式会社　住研 2 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 13 070221 株式会社　菊地住建 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 14 070307 株式会社　ゴーイングホーム 12 戸 7 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 15 070327 エーアールシーウッド工房 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 16 070223 株式会社　八洲の家 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ○

13 Ⅵ - 17 130207 オネストアーク株式会社 9 戸 8 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 18 070323 株式会社　ニーズ 6 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

7 Ⅵ - 19 070156 有限会社　折笠建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

7 Ⅵ - 20 070226 ライフプラス　株式会社 8 戸 8 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 21 070157 株式会社　新産 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 22 070231 株式会社　伊藤建築工業 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 23 070228 株式会社　大樹不動産販売 6 戸 5 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 24 070218 株式会社　建堂工業 3 戸 4 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 25 070308 株式会社　蔭山工務店 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 26 070309 尊建匠　株式会社 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 27 070233 トラストアーキテクツ　株式会社 4 戸 4 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 28 070232 株式会社　亀岡工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 29 070326 きづくり家　匠 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

7 Ⅵ - 30 070219 有限会社　ケーズプランニング 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸

4 Ⅵ - 31 有限会社　藤建築企画 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

7 Ⅷ - 1 株式会社　スミ建 963-8041 福島県郡山市富田町字諏訪西70 024-962-9850

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

13 Ⅸ - 1 株式会社ＬＩＸＩＬ　ＴＥＰＣＯ　スマートパートナーズ 136-0071 東京都江東区亀戸1-36-8  新亀戸ビルヂング ５階 03-5609-7597

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


